
© Markt Heroldsberg  2023  -  Programmänderungen und zeitliche Verschiebungen vorbehalten 

        Heroldsberger Adventsmarkt  

 Samstag,  2.  Dezember 16-20 Uhr 
        Sonntag,  3. Dezember 14-19 Uhr 

 
 
 

 
 

PROGRAMM: 
  

Samstag, 2. Dezember 2023 Sonntag, 3. Dezember 2023 
 

16:00 Uhr 
 
 
 
 
 
 

16:25 Uhr 
 
 
 

16:45 Uhr 
 
 
 
 

17:30 Uhr 
 
 
 

18:00 Uhr 
 
 
 
 
 
 

18:30 Uhr 

Eröffnung des Heroldsberger 
Adventsmarktes durch Herrn   
1. Bürgermeister König mit den Kindern 
vom Kindergarten Lokomotive sowie 
Christkind und Nikolaus 
 

Der Kindergarten Gründlachzwerge  
singt Weihnachtslieder  
 

Das Vier-Schlösser-Blasorchester 
unterhält mit Advents- und 
Weihnachtsliedern 
 

Die Unity Singers unterhalten mit 
weihnachtlichem Gospel 
 

Das Christkind spricht den Prolog auf 
dem Rathausbalkon. Es wird vom 
Nikolaus und dem Parforce Hörnern 
Aurachgrund begleitet 
 

Das Blaswerk 
unterhält mit Advents- und 
Weihnachtsliedern 
 
  

                              

  14:00 Uhr 
 
 
 
 
 
15:00 Uhr 
 
 
 
 

16:45 Uhr 
 
 
 
 
18:15 Uhr  
 

 
 
 
 
 

Öffnung des Adventsmarktes 
Das Christkind liest eine Weihnachts-
geschichte vor – musikalisch umrahmt von 
den Parforce Hörnern Aurachgrund 
 

Beginn der Tauschbörse für 
Weihnachtsschmuck im Bürgersaal 
Heroldsberg, aktiv für die Zukunft 
 

Die BlasJuHe 
unterhält mit Advents- und 
Weihnachtsliedern 
 
 
Der evangelische Posaunenchor  
stimmt auf die Adventszeit ein 
 
⁂ Besuchen Sie auch unseren 
Hobbykünstlermarkt auf dem 
Partnerschaftsplatz ⁂ 

 

 

Das Heroldsberger Christkind, der Markt Heroldsberg und die örtlichen Vereine und 
Verbände sowie Hobbykünstler laden herzlich zu einem Besuch des Adventsmarktes 2023
ein. 

                                                        W E I T E R E  A T T R A K T I O E N :  
An beiden Tagen im Bürgersaal-Foyer Panorama-Adventscafé und Bücherflohmarkt ab 15 Uhr                     
 Sa. 16:30 – 17:00 Uhr die Bürcherei               So. 15:30 – 16:00 Uhr und 16:00 – 16:30 Uhr die    
     liest Gechichten für Kinder                                   Bürcherei liest Gechichten für Kinder 
 

                              So. 15 - 17 Uhr Tauschbörse für  Weihnachtsschmuck im Bürgersaal 
                                                                                       


